Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.09.2025                                                                                                             №447
п. Заиграево
Об определении уполномоченных органов
на осуществление контроля за соблюдением
Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013г.
«О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 6.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,в целях приведения правовой базы в соответствие с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, руководствуясь ст. 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»
постановляю:
  1. Определить уполномоченным органом по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля  и осуществлению контроля в сфере закупок Финансовое управление Администрации муниципального образования «Заиграевский район».
2. Постановление от 08.08.2014 № 1067 «Об определении уполномоченных органов на осуществление контроля за соблюдением Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»» признать утратившим силу.
3. Финансовому управлению Администрации муниципального образования «Заиграевский район» принять меры по внесению соответствующих изменений в Положение  о финансовом управлении Администрации муниципального образования «Заиграевский район».
4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Заиграевский район».
5.    Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                             Л.С. Волкова

image1.wmf

oleObject1.bin